ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.5-1850/2021

«12» ноября 2021 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения антимонопольного законодательства в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/01/14.5-1850/2021, возбужденное по признакам нарушения
ООО «Гризли Секьюрити» (ОГРН: 1167847348019, ИНН: 7839070900) и ИП Петровым
А.М. (ОГРНИП: 321784700008645, ИНН: 281402344151) ст.14.5 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии:

- представителя ООО «Дубльгис» -<...> (доверенность № 334 от 21.12.2020г.),

- ИП Петрова А.М. (посредством ВКС, по предъявлении паспорта),

- представителя ООО «Гризли Секьюрити» - <...> (посредством ВКС, доверенность
от 11.10.2021г.)

УСТАНОВИЛА:

12.11.21г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представителем ООО «Гризли Секьюрити» заявлено ходатайство об ознакомлении
с заключением эксперта, представленного к заявлению ООО «Дубльгис». Данные
материалы представляют собой конфиденциальную информацию ООО «Дубльгис»
и были изъяты из материалов дела. Представитель ООО «Дубльгис» заявила, что
Общество не возражает против снятия с данных материалов статуса
конфиденциальной информации и представления для ознакомления ООО «Гризли
Секьюрити».

На основании изложенного, ООО «Дубльгис» необходимо представить в
материалы дела письмо о снятии с данных материалов грифа «конфиденциально».

<...> озвучена позиция, согласно которой разработка сервиса «ToGo» (дизайн,
разработка программы, наполнение сервиса и т.п.) проводилась с привлечением
подрядчиков.

Кроме того, для разработки дизайна справочника был объявлен конкурс на сайте
«фриланс.ру», по результатам которого был выбран лучший исполнитель.

Документальное подтверждение изложенной информации в материалах дела
отсутствует.

Кроме того, <...> отмечено, что распространению и наполнению сервиса «ToGo»

способствовала предварительная рассылка предпринимателям (клиентам ООО
«Гризли Секьюрити» по иным проектам) с предложением зарегистрироваться в
тестовой версии справочника. Таким образом началось первоначальное
заполнение справочника и исправление ошибочно внесенных данных.

Также <...> сообщил на рассмотрении дела, что при разработке справочника
«ToGo» было запущено голосование в социальной сети «ВКонтакте» с целью
изучения пожеланий пользователей о функционале будущего справочника,
внешнем виде и т.д.

Документальное подтверждение изложенной информации в материалах дела
отсутствует.

Также Комиссия Новосибирского УФАС России считает необходимым запросить у
сторон иные документы и пояснения, имеющие значение для принятия решения.

На основании изложенного, в соответствии с пп.1, 2, ч.1, ч.5 ст.47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.5-1850/2021 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.5-1850/2021 на «09» декабря 2021 г. в
10:00 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «Гризли Секьюрити», ИП Петрову А.М. представить в срок до «06» декабря
2021г. в Новосибирское УФАС России:

- копии договоров с подрядчиками, принимавшими участие в разработке,
наполнении, продвижении сервиса «ToGo», а также иным образом оказавшим
влияние на создание «ToGo»;

- документальное подтверждение проведения конкурса на дизайн сервиса «ToGo»
на сайте «фриланс.ру»;

- копию договора с победителем конкурса, проведенного на сайте «фриланс.ру» (а
также сведения об исполнении данного договора – акт приема-передачи,
платежные документы, иное);

- документальное подтверждение осуществления предварительной рассылки
предпринимателям – клиентам ООО «Гризли секьюрити»;

- документальное подтверждение регистрации данных компаний в «скрытом»
личном кабинете сервиса «ToGo» до запуска полной версии справочника;

- документальное подтверждение проведения голосования в социальной сети
«ВКонтакте» о справочнике «ToGo»;

- документальные сведения о дате запуска сайта https://togo.ru/.

- документальные сведения о дате запуска мобильного приложения «ToGo»;

- документальные сведения о дате создания базы данных, использующейся в
сервисе «ToGo»;

- документальные сведения о количестве штатных сотрудников, работающих в
ООО «Гризли секьюрити» на дату создания сервиса «ToGo»;

- отзыв на данное определение.

4. ООО «Дубльгис» представить в срок до «06» декабря 2021г. в Новосибирское
УФАС России:

- письмо о снятии с озвученных на рассмотрении дела материалов статуса
конфиденциальной информации.

5. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о проведении заседания по делу «09» декабря
2021 года в 10-00 часов путём использования систем видеоконференцсвязи (далее
– ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

При этом лица, участвующие в деле, не лишены права лично участвовать в
рассмотрении данного дела при соблюдении масочного режима и иных мер,
связанных с недопущением распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, непредставление
в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных
сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот
тысяч рублей.